
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ r/3

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 24 февраля 2021 года № 4-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 24 февраля 2021 года № 4-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 18 февраля 2021 года № 90-пп» 
(далее -  приказ), следующие изменения:

1) в пункте 1:
в подпункте 5 слова «и (или) направлении на собственную переработку» 

исключить;
в подпункте 6 слова «и (или) направить на собственную переработку» 

исключить;
2) пункты 3 и 5 приказа признать утратившими силу;
3) пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что к отчету о реализации муки (части муки) и (или) 

письменное обязательство реализовать муку (часть муки), произведенную из 
продовольственной пшеницы (части продовольственной пшеницы), часть 
затрат на приобретение которой возмещается за счет субсидии, должны быть 
приложены копии документов (накладных), по которым реализована мука 
(часть муки).».

4) форму отчета о реализации и (или) направлении на собственную 
переработку муки (части муки) изложить в новой редакции (прилагается);

5) форму письменного обязательства реализовать муку (часть муки), 
произведенную из продовольственной пшеницы (части продовольственной 
пшеницы), часть затрат на приобретение которой возмещается за счет 
субсидий, и представить в министерство отчет о реализации и (или) 
направлении на собственную переработку муки (части муки) изложить в 
новой редакции (прилагается);



I

6) форму отчета о наличии мощностей для производства хлеба и 
хлебобулочных изделий изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru


от

«Утверждена 
приказом министерства 

сельского хозяйства 
Иркутской области 

от 24 апреля 2021 года № 4-мпр

форма

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУКИ И (ИЛИ) ПИСЬМЕННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

РЕАЛИЗОВАТЬ МУКУ (ЧАСТЬ МУКИ), ПРОИЗВЕДЕННУЮ ИЗ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПШЕНИЦЫ (ЧАСТИ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ 

ПШЕНИЦЫ), ЧАСТЬ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КОТОРОЙ 
ВОЗМЕЩАЕТСЯ ЗА СЧЕТ СУБСИДИИ

1. Наименование заявителя на получение субсидии из областного бюджета в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 
продовольственной пшеницы (далее - заявитель), ИНН, ОГРН, адрес, 
контактный телефон___________________________________________________ •

Приложение 1
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области

№ п/п Получено муки из 
закупленной 

продовольственной 
пшеницы, кг

Объем реализованной муки, 
полученной из закупленной 

продовольственной 
пшеницы ,т.

Средняя цена 
реализованной муки, 

руб./т

Прилагаю копию(ии) документа(ов) (накладных) по которым реализована 
мука (часть муки), произведенная из продовольственной пшеницы (части 
продовольственной пшеницы), н а  стр. в 1 экз.

Заявитель

(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » 20 г. ».



Приложение 2
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области

«Утверждена 
приказом министерства 

сельского хозяйства 
Иркутской области 

от 24 апреля 2021 года № 4-мпр

форма

ПИСЬМЕННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 
к отчету о реализации муки (части муки), произведенной из 

продовольственной пшеницы (части продовольственной пшеницы) и 
представлении в министерство отчета о реализации муки (части муки)

В случае предоставления субсидии из областного бюджета в целях
возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость),
связанных с приобретением продовольственной
пшеницы_______________________________________________ _

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))
в лице_______________________________________________________________ ,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 
лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании

обязуется:
реализовать муку (часть муки) в объеме _______ т, полученную из

закупленной продовольственной пшеницы (части продовольственной
пшеницы) в объеме________ т, согласно договору поставки (закупки)
продовольственной пшеницы № от____ 202 года в срок до

(число, месяц, год)

Заявитель

(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » 20 г. ».



от

«Утверждена 
приказом министерства 

сельского хозяйства 
Иркутской области 

от 24 апреля 2021 года № 4-мпр

форма

Приложение 3
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области

ОТЧЕТ
О НАЛИЧИИ МОЩНОСТЕЙ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ХЛЕБА И 

ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Наименование заявителя на получение субсидии из областного бюджета 
в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную 
стоимость), на производство и реализацию произведенных и реализованных 
хлеба и хлебобулочных изделий (далее -  заявитель), ИНН, ОГРН, адрес, 
контактный телефон__________________________________________________ .

№
п/п

Наименование оборудования; адрес, где установлено 
оборудование

Среднегодовая
действующая

мощность
оборудования,

тонн/год

1

2

3

Прилагаю следующие документы, подтверждающие наличие у заявителя 
указанных в настоящем отчете мощностей оборудования для производства 
хлеба и хлебобулочных изделий:

-  оборотно-сальдовая ведомость по счету 01 «Основные средства» (для 
юридических лиц);

-  справка в произвольной форме о том, что оборудование, указанное в 
настоящем отчете, приобретено для производства хлеба и хлебобулочных 
изделий (для индивидуальных предпринимателей);



— копия паспорта оборудования, указанного в настоящем отчете (при 
наличии).

Заявитель_______________________________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М . П .  (при наличии печати)

« » 20 г. »•

2


